
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-479 del 02/02/2022

Oggetto Proc. MO12A0078. Sinergas Impianti srl.  Rettifica della
DET-AMB-2019-4306 del 18/09/2019.

Proposta n. PDET-AMB-2022-498 del 02/02/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo giorno due FEBBRAIO 2022 presso la sede di Via Giardini  472/L -  41124 Modena,  il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA  VILLANI,
determina quanto segue.



SERVIZIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI MODENA

___________________________________________________________

OGGETTO: PROC. MO12A0078. SINERGAS IMPIANTI SRL. RETTIFICA DELLA DET-
AMB-2019-4306 DEL 18/09/2019.

La Dirigente

Richiamata  la determinazione regionale n. 324 del 19/01/2015 con la
quale  è  stata rilasciata  alla  ditta  DGM  srl  la  concessione  per  la
derivazione di acqua pubblica superficiale dal fiume Panaro nel comune di
Modena, in località San Donnino, ad uso idroelettrico;

Preso  atto che  il  17/03/2015  è  stata  stipulata  la  fideiussione
bancaria n.  50/85/00087  con la  quale  la banca  Credito  di Romagna  si
costituisce fideiussore nell’interesse della società DGM srl, a favore
della Regione Emilia Romagna dell’importo massimo di € 4.920,24  quale
deposito cauzionale stabilito per la concessione;

Richiamata  la  DET-AMB-2019-4306 del 18/09/2019 con la quale è stata
riconosciuta la titolarità della concessione, per incorporazione, alla
ditta Sinergas Impianti srl;

Verificato che con la determinazione DET-AMB-2019-4306 del 18/09/2019
non è stato richiesto alla ditta Sinergas Impianti srl il versamento del
deposito cauzionale;

Dato atto che:

- la Responsabile del procedimento è la dott.ssa Berselli Angela, Re-
sponsabile dell’Unità demanio idrico del Servizio Autorizzazioni e Con-
cessioni (S.A.C.) ARPAE di Modena;

- il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interes-
sato è il Direttore Generale di ARPAE e la Responsabile del trattamento
dei medesimi dati è la Dott.ssa Barbara Villani, Responsabile del Servi-
zio Autorizzazioni e Concessioni (S.A.C.) ARPAE di Modena, con sede in
Via Giardini n.472 a Modena;

- le informazioni che devono essere rese note ai sensi dell’art. 13
del D.Lgs. n. 196/2003 sono contenute nella “Informativa per il tratta-
mento dei dati personali”, consultabile presso la segreteria del S.A.C.
ARPAE di Modena, con sede di Via Giardini n. 472 a Modena, e visibile sul
sito web dell'Agenzia, www.arpae.it;

Pagina 1 di 2



Per quanto precede,

DETERMINA

1. di richiedere  alla ditta Sinergas Impianti srl il versamento di €
4.652,46 come deposito cauzionale per la concessione MO12A0078;

2. di  stabilire che la  fideiussione  bancaria  n.  50/85/00087 stipulata
dalla ditta DGM srl il 17/03/2015 per un importo di € 4.920,24 può essere
disdetta;

----

La presente determinazione viene pubblicata sul sito Amministrazione
trasparente di Arpae.

E’ possibile ricorrere avverso il presente provvedimento con ricorso
amministrativo e nei confronti dell'autorità giudiziaria ordinaria per le
controversie concernenti indennità, canoni ed altri corrispettivi;

La Responsabile del Servizio
Autorizzazioni

e Concessioni di ARPAE Modena
Dott.ssa Barbara Villani

(originale firmato digitalmente)

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


